Фрање Гале учитеља музичке
школе у Суботици, г. Јудла, хоровође срп. чи-

таоничког певачког друштва у Нов. Саду и не-

колико чланова срн. народ. иозоришног друштва.
Улазна цена од особе 1 Фор. На каси 1 ф. 50

н.; мала галерија 2 ф., велика 1 ф. 20 н.

в) Дубровкиње Срикиње одржале су своју
забаву 6. (18.) децембра 1893. г. оиет у корист

своје благајне.

Бр. 1 ЖЕНСКИ СВЕТ. 9

г) Ораска вел. гимназија Новосатска при-
ређује и ове годиие о св. Сави 14. (26.) јану-
ара о. г. у корист својим сироуашним саучени-

дима, са улазном ценом од 1 ф. од особе.

Парастос. Просвотна Задрута Сракиња у
Ст. Бочеју ириредила је својим негдашњим чла-

ницама у суботу 18. децембра 1893. свечан

нарастос
Нове Задруге Српкиља. Млађс Српкиње у

Панчеву и све Српкиње у Загребу намерне су,
да образују у својим месгима дебротворне За-
друге Српкиња по нримеру осталих својих се

стара, те ћемо тако, у име божије, имати ско

рим 21 задруга Српкиња с ове стране.
Освећење сриске православне цркве у

Бечу обављено је 7. (19) новембра 1893. г. на

најсвечанији начин. Освећење је обавио черно
вички митрополит Силвестар Андрејевић у при-

суству самог краља и ћесара Франц-ЈоеиФа 1.,
министра председника: гро®а Виндишгреца и мло-

гих других великаша

У сиомен пок. Јовану Бошковићу читан

је у Нов. Саду у „Матици ('‘рпској" у суботу
4. (16.) децембра 1893. г. говор г. Јована Тор-
ђевића, бившег министра просвете краљевиие

Србије; а

у сиомен нок. Јовану Нанчићу држао је
о св. Николи 1893. г. Аугуст Каниц говор у

научној академији мађарској у Будимиешти, где

је била заступљена и срп. краљ. академија са

г.г. Љубомиром Клерићем и Јованом М.

Радонић,
Наодовићка, Паја Михајловић, Јелисавета нл.

Флора, Ст. Ђурковић, Филип Михајловић, Ви-

нокић, Ћ. Милутиновић, Милева Аничића.
Овом ириликом нека приме најтоплију за

хвалу нашу како ирилагачи горњи, тако и сви

су,делачи, и редитељи и помагачи, иа и мили

носетиоци наши на указаној љубави и потпори.
У Новоме Саду 17 (29.) новембра 1893.

Одбор добротворне задруге
Српниња Новосаткиња.

Сегедииска добротворна задруга Срнкиња
имала је о. г. две скупштинске и три одбореке
ееднице. Прву своју главну скупштину држала
је после ев. Саве просветитеља срнског 14. ја
нуара 1893. године. У овим састанцима реша-
вани су ови предмети:

I.

Иса Ћирић у млађс доба песник,
чије се пес':е често наилазе по српсрим читан

кама и гаколским декламаторима као родољубиви
примери млађем нараштају. Покојни Иса беше

даровит човек и најбољи еавремени познавалац
наших аутономних одношаја. Нека га Бог нрими

у своја наручја!

|f Душан Јорговићј Народ српски изгу-

био је 5. (17.) децембра 1893. год. једног од

најбољих и најотличнијих својих синова; изгу-
био је Душана Јорговића секретара у мини-

етарству домобранском и секретара кр. комесара
на последњем народ. црквеном нашем сабору.
Данас, кад Србин и највећом протекцијом не

може да досие ни до огнптинске службе, може

која сиротињи српској чините, нека Вам буду
као мелем ојађеним дугаама Вагаим.

Из седнице управног одбора Меленачке до-

бротворне задруге Српкиља, држане у Меленци
24. октобра (5. новембра) 1893.

ГГаја Таиаеевић Еатинка пл. ТриФунац
тајник. предсједник.

ЗАХВАЛА.

Задруга Српкиња Меленкиња добила је у
особама Миле и господина Милана Маркугаа ве-

лаке добротворе. Дарежљива рука њихова по-

клонила је Фонду ове задруге 90 Фор., те тим

племенитим делом не само да су умножили срет-
ства задругина, да своју илемениту сврху што

допринети само овакова лепа и племенита дела,
као што је дело госпође и господина Миле и

Милана Маркутна. Нека госпођа и господин Мила

и Милан Маркуш на оваковом леиом дару приме

ову малу захвалу задруге Срискиња Меленкиња,
која им у име Српчади кличе по стотину пута:

Живели! Да Бог да хиљадили се такови родо-
л.уби.

У Меленци 14. (26.) новембра 1893, год,

СоФија Чокерлијан
потпредседница.

Даринка Брадваровићева
зам. перовође.

НОВЕ КЊИГЕ.

„Seltenere Formen der Tabes dorsalis und
Verhalten der Patellarschuenreflexe bei Tabas
cervicalis nebst statlstichen Verhaltnissen der an

der medic. Klinik in Ziirich wahrend der iahre
1883 1893 vorgekommenen Tabesfalie •.